
 

 

UCHWAŁA NR I.10.2024 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) Rada Gminy Zakrzewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy, w formie kwartalnego (kalendarzowego) ryczałtu w wysokości 900,00 zł (słownie: 

dziewięćset złotych) 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, a także za udział w sesjach Rady Gminy Zakrzewo. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie kwartału kalendarzowego, dietę 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym kwartale, przyjmując 

za jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/90 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta 

Gminy Zakrzewo o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa 

w zdaniu poprzednim. 

§ 2. 1. Wypłata diet następuje do 10-go dnia miesiąca następującego po kwartale, na rachunek bankowy 

wskazany przez sołtysa. 

2. Podstawę wypłaty diet stanowi lista wypłat diet z dołączonymi do niej kopiami list obecności na sesjach 

Rady Gminy Zakrzewo. 

3. Sołtysom nieobecnym na sesji Rady Gminy Zakrzewo, na którą otrzymali zaproszenie, potrąca się 30% 

zryczałtowanej diety kwartalnej. Suma potrąceń nie może przekraczać 60% należnej za dany kwartał. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Zakrzewo, jeżeli 

wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży 

określa Wójt Gminy Zakrzewo lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Gminy Zakrzewo. 

3. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 1-2, następuje na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 800 ze. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 4813



4. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży prywatnym samochodem, zwrot kosztów 

przejazdu następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden 

kilometr przebiegu określoną w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, 

poz. 271 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVII.275.2021 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia diet dla sołtysów zmieniona: uchwałą nr LIII.376.2023 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 23 lutego 

2023 r. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Krzysztof Doroszuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4813


		2024-05-14T11:13:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




